
2022–2030 M. MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS PLANO

2023 METŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

______ Nr. _____

Kodas Pavadinimas, mato vnt.

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė 

(metai)

Ataskaitiniu 

laikotarpiu 

pasiekta rodiklio 

reikšmė

Siektina 

rodiklio 

tarpinė 

reikšmė 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 

Iš viso 

Iš jų: ES ir kitos 

tarptautinės 

paramos lėšos

Iš jų: Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos

Iš jų: 

kitos lėšos
Iš viso 

Iš jų: ES ir 

kitos 

tarptautinės 

paramos lėšos

Iš jų: Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos

Iš jų: 

kitos lėšos
Iš viso 

Iš jų: ES ir 

kitos 

tarptautinės 

paramos lėšos

Iš jų: 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos

Iš jų: 

kitos lėšos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Poveikio: Patenkintas socialinio būsto poreikis nuo tokią teisę 

turinčių asmenų (šeimų) skaičiaus, procentai

55 

(2020)

58 

(2022)
55 60

Poveikio: Socialines paslaugas gaunančių tikslinės grupės asmenų 

dalis nuo bendro su skurdo rizika ar socialine atskirtimi 

susiduriančių gyventojų skaičiaus, procentai

12 

(2020)
n/a 12,9 19

Poveikio: Prevencinėmis priemonėmis išvengiamas mirtingumas 

(standartizuotas), mirusiųjų skaičius 100 tūkst. gyventojų

333 

(2020)

324 

(2022)
250 182

Poveikio: Gydymo priemonėmis išvengiamas mirtingumas, 

mirusiųjų skaičius 100 tūkst. gyventojų

201 

(2020)

188

(2022)
162 108

Poveikio: 3–5 metų vaikų, ugdomų švietimo įstaigose, dalis, 

procentai

79 

(2020)

89,4

(2022)
79,4 84

Poveikio: Negalią turinčių mokinių, ugdomų įtraukiuoju būdu 

bendros paskirties švietimo įstaigose (bendrosiose klasėse), dalis, 

procentai

53,3 

(2020-2021)

57,3 

(2022-2023)
85 90

Poveikio: Neformaliojo vaikų švietimo galimybėmis 

pasinaudojusių mokinių dalis (išskyrus ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančius vaikus), procentai

56 

(2019)

59 

(2022-2023)
59 68

Rezultato: R.B.2.2067 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų 

naudotojų skaičius per metus, naudotojai per metus

0

(2022)
0 0 182

Rezultato: R.S.2.3031 Asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos 

negalią, gavusių paslaugas naujoje ar modernizuotoje 

infrastruktūroje skaičius per metus, asmenys per metus

0

(2022)
0 0 262

Rezultato: R.S.2.3033 Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką 

(atskirtį) patiriančių asmenų, gavusių paslaugas naujoje ar 

modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus, asmenys per 

metus

0

(2022)
0 0 175

Rezultato: R.B.2.2074 Naujos arba modernizuotos socialinės 

rūpybos infrastruktūros naudotojų skaičius per metus, naudotojai 

per metus

0

(2022)
0 0 142

Rezultato: R.B.2.2067 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų 

naudotojų skaičius per metus, naudotojai per metus

0

(2022)
0 0 182

Rezultato: R.S.2.3031 Asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos 

negalią, gavusių paslaugas naujoje ar modernizuotoje 

infrastruktūroje skaičius per metus, asmenys per metus

0

(2022)
0 0 262

Rezultato: R.S.2.3033 Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką 

(atskirtį) patiriančių asmenų, gavusių paslaugas naujoje ar 

modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus, asmenys per 

metus

0

(2022)
0 0 175

Rezultato: R.B.2.2074 Naujos arba modernizuotos socialinės 

rūpybos infrastruktūros naudotojų skaičius per metus, naudotojai 

per metus

0

(2022)
0 0 142

Produkto: P.B.2.0065 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų 

talpumas, asmenys

0

(2022)
0 0 182

Produkto: P.S.2.1030 Paslaugų intelekto ir (ar) psichikos negalią 

turintiems asmenims vietų skaičius naujoje ar modernizuotoje 

infrastruktūroje, skaičius

0

(2022)
0 0 252

Produkto: P.S.2.1031 Paslaugų socialiai pažeidžiamiems, 

socialinę riziką (atskirtį) patiriantiems asmenims vietų skaičius 

naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje, skaičius

0

(2022)
0 0 96

Produkto: P.B.2.0070 Naujos arba modernizuotos socialinės 

rūpybos infrastruktūros (ne būsto) talpumas, asmenys per metus
0

(2022)
0 0 136

R.S.2.3526 Asmenų, palankiai vertinančių visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę, dalis, procentai

0

(2022)
0 0 80

Sudaryta sutarčių (Eur) Išmokėtos pažangos lėšos (Eur)Stebėsenos rodikliai

1.

Uždavinys: Pagerinti 

sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę bei 

sąlygas sveikai 

gyvensenai

LT024-01-02 1 403 463,00 1 192 943,25 0,00 0,00

1 lentelė. Regiono plėtros plano įgyvendinimo rezultatai

21 965 541,00 18 670 710,00 0,00 3 294 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pastabos, paaiškinimai 

(nepasiekus / neišlaikius nors vieno stebėsenos 

rodiklio ar Regionų plėtros programos 

įgyvendinimo priežiūros plane numatytų pažangos 

lėšų investavimo apimčių ir terminų, žemiau 

esančioje skiltyje nurodoma nepasiekimo 

priežastis) 

Tikslas: Mažinti 

socialinę atskirtį ir 

skurdo rizikos lygį

LT024-01

Eil. Nr.

Regiono plėtros plane suplanuotos pažangos lėšos (Eur)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,000,0027 999 446,35 1 028 062,00 3 913 016,95

0,00 0,000,00 210 519,75 0,00 0,00 0,00

3 294 831,00 0,000,00

Tikslas, uždavinys, 

priemonė

0,00

1.1.

 

Priemonė: Paslaugų 

pažeidžiamoms 

visuomenės grupėms 

prieinamumo ir 

kokybės gerinimas 

Marijampolės regione

1.1.1.

1.2.

LT024-01-01

Uždavinys: Pagerinti 

socialinių paslaugų 

prieinamumą ir 

kokybę siekiant 

geresnių pažeidžiamų 

asmenų integracijos į 

visuomenę sąlygų

18 670 710,0021 965 541,00

32 940 525,30

0,000,000,000,000,000,00

0,00

2022–2030 metų regionų plėtros programos 

įgyvendinimo priežiūros plane, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 

m. sausio 10 d. įsakymu Nr. 1V-32, 2023 m. nėra 

numatyta reikalavimai dėl ES ir kt. finansinės 

paramos suplanavimo RPPL pažangos priemonių 

aprašuose, RPPl pažangos priemonėms įgyvendinti 

skirtų projektų finansavimo sutarčių sudarymo ar 

lėšų išmokėjimo projektų, kurie skirti RPPl pažangos 

priemonėms įgyvendinti, vykdytojams.

Visi poveikio rodikliai rodo gerėjimo tendencijas.

Priemonė patvirtinta 2023-12-15. 

Projektų įgyvendinimo pradžia numatoma 2024 m. 

III ketv.

2023 m. buvo suplanuota 1 pažangos priemonė - 

"Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas". 

Planuojama projektų įgyvendinimo pradžia - 2024 m. 

II ketv., todėl per 2023 m. nebuvo sudaryta projektų 

finansavimo sutarčių, išmokėta pažangos lėšų ir 

pasiekta rezultato rodiklių.

2024 m. numatoma suplanuoti antrą šio uždavinio 

priemonę - "Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

Marijampolės regione".

PATVIRTINTA

Marijampolės regiono plėtros tarybos

2024 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. S-2

2023 m. buvo suplanuota 1 pažangos priemonė, 

apimanti 4 veiklas - "Socialinio būsto fondo plėtra", 

"Institucinės globos pertvarkos įgyvendinimas", 

"Nestacionarių socialinių paslaugų plėtra" ir 

"Socialinių paslaugų plėtra senyvo amžiaus 

asmenims".

Planuojama projektų įgyvendinimo pradžia - 2024 m. 

III ketv., todėl per 2023 m. nebuvo sudaryta projektų 

finansavimo sutarčių, išmokėta pažangos lėšų ir 

pasiekta rezultato rodiklių.



R.S.2.3523 Asmenų, po dalyvavimo veiklose, pagerinusių 

sveikatos raštingumo kompetenciją, dalis, procentai

0

(2022)
0 0 80

R.S.2.3526 Asmenų, palankiai vertinančių visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę, dalis, procentai

0

(2022)
0 0 80

R.S.2.3523 Asmenų, po dalyvavimo veiklose, pagerinusių 

sveikatos raštingumo kompetenciją, dalis, procentai

0

(2022)
0 0 80

Produkto: P.S.2.1519 Asmenys, dalyvavę sveikatos raštingumo 

didinimo veiklose

0

(2022)
0 0 6660

Produkto: P.B.2.0518 Paramą gavusių nacionalinio, regionų ar 

vietos lygmens viešojo administravimo ar viešąsias paslaugas 

teikiančių įstaigų skaičius

0

(2022)
0 0 4

Rezultato: R.B.2.2073 Naujos arba modernizuotos sveikatos 

priežiūros infrastruktūros naudotojų skaičius per metus, 

naudotojai per metus

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.S.2.3530 Ilgalaikės priežiūros paslaugų gavėjų, 

palankiai vertinančių gaunamų paslaugų kokybę, dalis, procentai

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.S.2.3532 Sveikatos priežiūros specialistų, kurie po 

dalyvavimo veiklose mažiausiai 2 metus dirbo sveikatos 

priežiūros įstaigose, dalis, procentai

0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.B.2.0069 Naujos arba modernizuotos sveikatos 

priežiūros infrastruktūros talpumas, asmenys per metus
0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.S.2.1525 Asmenys, gavę ilgalaikės priežiūros 

paslaugas, asmenys

0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.S.2.1526 Sveikatos priežiūros įstaigos, 

įgyvendinusios sveikatos priežiūros specialistų įgalinimo, 

pritraukimo ir išlaikymo projektus, skaičius

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.B.2.2070 Naujos arba modernizuotos vaikų 

priežiūros infrastruktūros naudotojų skaičius per metus, 

naudotojai per metus

0

(2022)
0 0 2345

Rezultato: R.S.2.3030 Vaikų, pasinaudojusių pavėžėjimo 

paslaugomis naujai įsigytomis transporto priemonėmis, skaičius 

per metus, asmenys per metus

0

(2022)
0 0 77

Rezultato: R.B.2.2071 Naujos arba modernizuotos švietimo 

infrastruktūros naudotojų skaičius per metus, naudotojai per 

metus

0

(2022)
0 0 9310

Rezultato: R.S.2.3026 Mokyklų, kuriose buvo įdiegtos 

universalaus dizaino ir kitos inžinerinės priemonės, aplinką 

pritaikant asmenims, turintiems negalią, dalis nuo visų mokyklų, 

proc.

0

(2022)
0 0 12

Rezultato: R.S.2.3027 Mokinių, kurie naudojasi sukurta visos 

dienos mokyklos infrastruktūra, skaičius, asmenys per metus

0

(2022)
0 0 2829

Rezultato: R.B.2.2070 Naujos arba modernizuotos vaikų 

priežiūros infrastruktūros naudotojų skaičius per metus, 

naudotojai per metus

0

(2022)
0 0 2345

Rezultato: R.S.2.3030 Vaikų, pasinaudojusių pavėžėjimo 

paslaugomis naujai įsigytomis transporto priemonėmis, skaičius 

per metus, asmenys per metus

0

(2022)
0 0 77

Rezultato: R.B.2.2071 Naujos arba modernizuotos švietimo 

infrastruktūros naudotojų skaičius per metus, naudotojai per 

metus

0

(2022)
0 0 9310

Rezultato: R.S.2.3026 Mokyklų, kuriose buvo įdiegtos 

universalaus dizaino ir kitos inžinerinės priemonės, aplinką 

pritaikant asmenims, turintiems negalią, dalis nuo visų mokyklų, 

proc.

0

(2022)
0 0 12

Rezultato: R.S.2.3027 Mokinių, kurie naudojasi sukurta visos 

dienos mokyklos infrastruktūra, skaičius, asmenys per metus

0

(2022)
0 0 2829

Produkto: P.B.2.0067 Naujos arba modernizuotos švietimo 

infrastruktūros mokymo klasių talpumas, asmenys
0

(2022)
0 0 11829

Produkto: P.S.2.1025 Mokyklos, kuriose buvo įdiegtos 

universalaus dizaino ir kitos inžinerinės priemonės pritaikant 

aplinką asmenims, turintiems negalią, skaičius

0

(2022)
0 0 6

Produkto: P.B.2.0066 Naujos arba modernizuotos vaikų 

priežiūros infrastruktūros mokymo klasių talpumas, asmenys
0

(2022)
0 0 2420

Produkto: P.S.2.1024 Sukurtų naujų ikimokyklinio ugdymo vietų 

skaičius, skaičius

0

(2022)
0 0 80

Produkto: P.S.2.1029 Tikslinės transporto priemonės, skaičius 0

(2022)
0 0 5

Poveikio: Gyventojų užimtumo lygis (15–64 metų), procentai
62,8 

(2020)

68,3 

(2022)
67,8 69,7

Poveikio: Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos 

vykdymo vietą (nefinansinių įmonių), tenkanti vienam 

dirbančiajam per metus, tūkst. Eur

15,9 

(2019)

23,2 

(2022)
18,7 24,4

0,00 0,000,00 210 519,751.2.1.

Priemonė: Visuomenės 

sveikatos paslaugų 

gerinimas

LT024-01-02-

01
1 403 463,00

Uždavinys: Pagerinti 

sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę bei 

sąlygas sveikai 

gyvensenai

LT024-01-02 1 403 463,00 1 192 943,25

Uždavinys: Pagerinti 

švietimo paslaugų 

prieinamumą ir 

kokybę

0,00 0,00 0,00 0,000,00 210 519,75 0,00 0,00 0,001.2. 0,00

1 192 943,25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

LT024-01-03-

01
9 571 521,30 8 135 793,10 1 028 062,00 407 666,20 0,00

LT024-01-03 9 571 521,30 8 135 793,10 1 028 062,00 407 666,20 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.

Tikslas: Pagerinti 

sąlygas investicijoms 

ir skatinti ekonominį 

aktyvumą

LT024-02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.

Priemonė: Ilgalaikės 

priežiūros paslaugų 

plėtra Marijampolės 

regione

 LT024-01-02-

02 
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

1.3.1.

Priemonė: Švietimo 

paslaugų prieinamumo 

ir kokybės gerinimas 

Marijampolės regione

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Priemonė patvirtinta 2023-11-27. 

Projektų įgyvendinimo pradžia numatoma 2024 m. II 

ketv.

2023 m. buvo suplanuota 1 pažangos priemonė - 

"Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas". 

Planuojama projektų įgyvendinimo pradžia - 2024 m. 

II ketv., todėl per 2023 m. nebuvo sudaryta projektų 

finansavimo sutarčių, išmokėta pažangos lėšų ir 

pasiekta rezultato rodiklių.

2024 m. numatoma suplanuoti antrą šio uždavinio 

priemonę - "Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

Marijampolės regione".

Priemonė rengiama.

2023 m. buvo suplanuota 1 pažangos priemonė - 

"Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės 

gerinimas Marijampolės regione". Dėl pažangos 

priemonės finansavimo gairių pakeitimų buvo 

sustabdytas priemonės įgyvendinimas (planuota 

projektų įgyvendinimo pradžia - 2023 m. IV ketv.),  

todėl per 2023 m. nebuvo sudaryta projektų 

finansavimo sutarčių, išmokėta pažangos lėšų ir 

pasiekta rezultato rodiklių. Atsižvelgiant į 

finansavimo sąlygų pakeitimų rengiami priemonės 

pakeitimai.

Priemonė patvirtinta 2023-02-08 (2023-06-06 

redakcija). 

Rengiamas priemonės keitimas.

Du poveikio rodikliai ("Gyventojų užimtumo lygis 

(15–64 metų)" ir "Pridėtinė vertė gamybos 

sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą 

(nefinansinių įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam 

per metus, tūkst. Eur" rodo gerėjimo tendencijas, 

tačiau rodiklio "Asmenys, patiriantys skurdo riziką 

ar socialinę atskirtį" reikšmė padidėjo lyginant su 

pradine 2020 m. reikšme.  Tai gali būti paaiškinta 

tuo, kad kol kas RPPL numatytos investicijos nebuvo 

vykdomos arba kol kas nėra suplanuotos



Poveikio: Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę atskirtį, 

procentai

36,4 

(2020)

37,4

(2022)
28,7 21,9

Rezultato: R.S.2.3040 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 

naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.S.2.3039 Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų 

vartotojų skaičius, vartotojai per metus

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.S.2.3025 Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis 

naudotojų skaičius

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.S.2.3038 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 

naudojamos ekonominei veiklai

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.B.2.2052 Rekultivuota žemė, naudojama žaliesiems 

plotams, socialiniams būstams, ekonominei arba kitai paskirčiai

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.N.2.5720 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 

naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.S.2.3040 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 

naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.S.2.3039 Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų 

vartotojų skaičius, vartotojai per metus

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.S.2.3025 Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis 

naudotojų skaičius

0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.B.2.0076 Integruoti teritorinio vystymo projektai 0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.S.2.1039 Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės 0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.B.2.0058 Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai 

suteikta parama

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.S.2.3038 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 

naudojamos ekonominei veiklai

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.S.2.3039 Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų 

vartotojų skaičius, vartotojai per metus

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.B.2.2052 Rekultivuota žemė, naudojama žaliesiems 

plotams, socialiniams būstams, ekonominei arba kitai paskirčiai

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.N.2.5720 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 

naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai

0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.B.2.0076 Integruoti teritorinio vystymo projektai 0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.B.2.0114 Atviros erdvės, sukurtos arba atkurtos 

miestų teritorijose

0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.S.2.1034 Naujų ar rekonstruotų pastatų, kurių 

pirminės energijos paklausa yra bent 20 % mažesnė, nei 

reikalauja energijos beveik nevartojantis pastatas, plotas

0

(2022)
0 0 0

Poveikio: Žuvusiųjų keliuose skaičius, skaičius, tenkantis 1 mln. 

gyventojų

66 

(2020)

81

(2022)
63 59

Poveikio: Sunkiai sužeistųjų keliuose skaičius, skaičius, tenkantis 

1 mln. gyventojų

206 

(2020)

214

(2023)
195 185

Poveikio: Šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimas 1 

gyventojui – gyventojų kelionių įtaka (lengvųjų automobilių, 

motociklų, mopedų ir viešojo transporto naudojimas), tonos

1,54 

(2019)

1,54 

(2019)
1,54 1,4

Poveikio: Gyventojų, aprūpinamų geriamojo vandens tiekimo 

paslaugomis, dalis, palyginti su visais gyventojais, procentai

72,6 

(2020)

74 

(2022)
72,6 78

Poveikio: Gyventojų, aprūpinamų centralizuotai teikiamomis 

nuotekų tvarkymo paslaugomis, dalis, palyginti su visais 

gyventojais, procentai

60,4 

(2020)

58

(2022)
60,4 65

Poveikio: Potencialių taršos židinių tankumas 300 gyv./km2 ir 

didesnio tankumo ir aplinkinėje teritorijoje (iki 2 km.), vnt./km2

0,12 

(2021)

0,12 

(2021)
0,12 0,11

Poveikio: Nepralaidžių dangų ir žaliosios infrastruktūros plotų 

santykis 1 500 gyv./km
2
 ir didesnio tankumo teritorijoje, santykis, 

dešimtainė trupmena

1,08 

(2021)

1,08 

(2021)
1,07 1,06

Poveikio: Sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų dalis, 

procentai 

20 

(2020)

14 

(2021)
14 5

Poveikio: Paruoštų pakartotinai naudoti ir perdirbtų komunalinių 

atliekų dalis, procentai 

65 

(2020)
65 68 72

Poveikio: Priešlaikinės mirtys, priskiriamos ilgalaikiam kietųjų 

dalelių KD2,5 poveikiui, mirusiųjų skaičius 100 tūkst. gyventojų

89 

(2019)

79 

(2021)
88 87

Rezultato: R.S.2.3024 Panaikintos juodosios dėmės ar avaringos 

vietos vietinės reikšmės keliuose (gatvėse), skaičius

0

(2022)
0 0 2

Rezultato: R.B.2.2064 Dviračiams skirtos infrastruktūros 

naudotojų skaičius per metus, naudotojai per metus

0

(2022)
0 0 17640

Rezultato: R.S.2.3024 Panaikintos juodosios dėmės ar avaringos 

vietos vietinės reikšmės keliuose (gatvėse), skaičius

0

(2022)
0 0 2

2.1.2.

Priemonė: Prielaidų 

miesto augimui 

sudarymas

 LT024-02-01-

02
0,00 0,00

3.

Tikslas: Skatinti 

tvarų išteklių 

naudojimą ir gerinti 

aplinkos būklę

LT024-03 30 077 704,94 17 862 839,66

3.1.

Uždavinys: Sumažinti 

ŠESD emisijas 

regione gerinant 

susisiekimo ir eismo 

saugumo sąlygas

LT024-03-01 8 068 677,40

2.

Tikslas: Pagerinti 

sąlygas investicijoms 

ir skatinti ekonominį 

aktyvumą

LT024-02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Uždavinys: Skatinti 

investicijų 

pritraukimą ir verslo 

plėtrą regione 

gerinant sąlygas 

investicijoms

LT024-02-01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,002.1.1.

Priemonė: Prielaidų 

investicijų pritraukimui 

ir ekonominiam 

aktyvumui sudarymas

 LT024-02-01-

01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 12 214 865,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 858 375,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1 210 301,51 0,00 0,00 0,00

0,000,00 185 294,00 0,00 0,00 0,003.1.1.

Priemonė: Eismo 

saugos priemonių 

diegimas

LT024-03-01-

01 
1 235 294,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Du poveikio rodikliai ("Gyventojų užimtumo lygis 

(15–64 metų)" ir "Pridėtinė vertė gamybos 

sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą 

(nefinansinių įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam 

per metus, tūkst. Eur" rodo gerėjimo tendencijas, 

tačiau rodiklio "Asmenys, patiriantys skurdo riziką 

ar socialinę atskirtį" reikšmė padidėjo lyginant su 

pradine 2020 m. reikšme.  Tai gali būti paaiškinta 

tuo, kad kol kas RPPL numatytos investicijos nebuvo 

vykdomos arba kol kas nėra suplanuotos

Šio uždavinio priemonėms taikoma išankstinė sąlyga 

- parengta teritorinė strategija (tvarios miesto 

plėtros, funkcinės zonos). 2023 m. šios strategijos 

rengiamos.

Priemonė rengiama.

Priemonė rengiama.

Blogėjo trijų poveikio rodiklių reikšmės ("Žuvusiųjų 

keliuose skaičius, skaičius, tenkantis 1 mln. 

gyventojų", " Sunkiai sužeistųjų keliuose skaičius, 

skaičius, tenkantis 1 mln. gyventojų", "Gyventojų, 

aprūpinamų centralizuotai teikiamomis nuotekų 

tvarkymo paslaugomis, dalis, palyginti su visais 

gyventojais, procentai"). Tai gali būti paaiškinta tuo, 

kad kol kas RPPL numatytos investicijos nebuvo 

vykdomos arba kol kas nėra suplanuotos

2023 m. buvo suplanuotos 2 šio uždavinio pažangos 

priemonės - "Eismo saugos priemonių diegimas" ir 

"Darnaus judumo skatinimas mieste". Planuojama 

projektų įgyvendinimo pradžia - 2024 m. III-IV 

ketv., todėl per 2023 m. nebuvo sudaryta projektų 

finansavimo sutarčių, išmokėta pažangos lėšų ir 

pasiekta rezultato rodiklių.

Priemonė patvirtinta 2023-06-09. 

Pagal kvietimų planą, numatoma projektų 

įgyvendinimo pradžia - 2024 m. III ketv.



Produkto: P.S.2.1023 Įdiegtos saugų eismą gerinančios 

priemonės vietinės reikšmės keliuose (gatvėse)

0

(2022)
0 0 2

Rezultato: R.B.2.2064 Dviračiams skirtos infrastruktūros 

naudotojų skaičius per metus, naudotojai per metus

0

(2022)
0 0 17640

Produkto: P.S.2.1023 Įdiegtos saugų eismą gerinančios 

priemonės vietinės reikšmės keliuose (gatvėse)

0

(2022)
0 0 2

Rezultato: R.B.2.2041 Gyventojai, prisijungę prie patobulintų 

viešojo vandens tiekimo sistemų, asmenys

0

(2022)
0 0 6797

Rezultato: R.B.2.2042 Gyventojai, prisijungę bent prie antrinių 

viešojo nuotekų valymo įrenginių, asmenys

0

(2022)
0 0 6336

Rezultato: R.B.2.2103 Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos, 

tonos per metus

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.B.2.2052 Rekultivuota žemė, naudojama žaliesiems 

plotams, socialiniams būstams, ekonominei arba kitai paskirčiai, 

hektarai

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.B.2.2095 Gyventojai, galintys naudotis nauja ar 

patobulinta žaliąja infrastruktūra, asmenys

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.N.2.5051 Miestai, kuriuose įrengta ar modernizuota 

oro monitoringo infrastruktūra

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.B.2.2041 Gyventojai, prisijungę prie patobulintų 

viešojo vandens tiekimo sistemų, asmenys

0

(2022)
0 0 6797

Rezultato: R.B.2.2042 Gyventojai, prisijungę bent prie antrinių 

viešojo nuotekų valymo įrenginių, asmenys

0

(2022)
0 0 6336

Produkto: P.B.2.0030 Viešojo vandens tiekimo paskirstymo 

sistemų naujų arba atnaujintų vamzdynų ilgis, km

0

(2022)
0 0 7,05

Produkto: P.B.2.0031 Viešojo nuotekų surinkimo tinklo naujų 

arba atnaujintų vamzdynų ilgis, km

0

(2022)
0 0 62,66

Produkto: P.B.2.0032 Nauji arba atnaujinti nuotekų valymo 

pajėgumai, gyventojų ekvivalentas

0

(2022)
0 0 3785

Produkto: P.S.2.1013 Nauji arba atnaujinti geriamojo vandens 

ruošimo pajėgumai, m3/parą

0

(2022)
0 0 2920

Rezultato: R.B.2.2095 Gyventojai, galintys naudotis nauja ar 

patobulinta žaliąja infrastruktūra, asmenys

0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.B.2.0036 Žalioji infrastruktūra, kuriai suteikta 

parama kitais nei prisitaikymo prie klimato kaitos tikslais, 

hektarai

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.B.2.2052 Rekultivuota žemė, naudojama žaliesiems 

plotams, socialiniams būstams, ekonominei arba kitai paskirčiai, 

hektarai

0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.B.2.2038 Rekultivuotos žemės, kuriai suteikta 

parama, plotas

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.B.2.2103 Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos, 

tonos per metus

0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.B.2.0107 Investicijos į rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo įrenginius, eurai 

0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.S.2.1015 Įgyvendintos viešinimo kampanijos atliekų 

prevencijos ir tvarkymo temomis, skaičius

0

(2022)
0 0 0

Rezultato: R.N.2.5051 Miestai, kuriuose įrengta ar modernizuota 

oro monitoringo infrastruktūra

0

(2022)
0 0 0

Produkto: P.B.2.0039 Teritorijos, kurioms taikomos oro taršos 

stebėsenos sistemos

0

(2022)
0 0 0

Iš viso: 63 018 230,24 45 862 286,01 1 028 062,00 16 127 882,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3.2.5.

Priemonė: Oro 

monitoringo sistemų 

diegimas

LT024-03-02-

05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.4.

0,00 0,00

Priemonė: 

Rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo skatinimas 

Marijampolės regione

LT024-03-02-

04
0,00 0,00

Suplanuota 35 proc. 

Regionų plėtros programoje Marijampolės regionui numatyta 132.151,9 mln. Eurų ES 

fondų lėšų, per 2023 m. regione suplanuota 45.862.286,01 eurų ES fondų lėšų.

0 proc.

Sutarčių nesudaryta.

0 proc.

Lėšų nėra išmokėta.

Nuo Regionų plėtros programos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos regiono plėtros plane 

suplanuotų ES ir kitos tarptautinės paramos lėšų dalis nuo Regionų plėtros programoje regionui numatytų lėšų 

(proc.) 

Nuo Regionų plėtros programos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos skirtų ES ir kitos 

tarptautinės paramos lėšų dalis pagal sudarytas sutartis nuo Regionų plėtros programoje regionui numatytų lėšų 

(proc.) 

Nuo Regionų plėtros programos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos išmokėtų ES ir kitos 

tarptautinės paramos lėšų dalis nuo Regionų plėtros programoje regionui numatytų lėšų (proc.) 

3.2.3.
Priemonė: Užterštų 

teritorijų tvarkymas

LT024-03-02-

03
0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 185 294,00 0,00 0,00 0,003.1.1.

Priemonė: Eismo 

saugos priemonių 

diegimas

LT024-03-01-

01 
1 235 294,00 1 050 000,00

3.1.2.

Priemonė: Darnaus 

judumo skatinimas 

mieste

LT024-03-01-

02
6 833 383,40 5 808 375,89

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1 025 007,51 0,00 0,00 0,00

0,000,00 11 004 563,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003.2.

Uždavinys: Skatinti 

tausojantį išteklių 

naudojimą

LT024-03-02 22 009 027,54 11 004 463,77

3.2.1.

Priemonė: Vandens 

tiekimo ir nuotekų 

sistemų plėtra 

Marijampolės regione

LT024-03-02-

01
22 009 027,54 11 004 463,77

3.2.2.
Priemonė: Žaliosios 

infrastruktūros plėtra

LT024-03-02-

02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 11 004 563,77 0,00

Priemonė rengiama.

0,00
Priemonė nebus planuojama, nes objektai neatitinka 

pažangos priemonės finansavimo gairių reikalavimų

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Priemonė rengiama.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Priemonė patvirtinta 2023-06-09. 

Pagal kvietimų planą, numatoma projektų 

įgyvendinimo pradžia - 2024 m. III ketv.

Priemonė patvirtinta 2023-12-15. 

Projektų įgyvendinimo pradžia numatoma 2024 m. 

IV ketv.

2023 m. buvo suplanuota 1 šio uždavinio pažangos 

priemonė - "Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų 

plėtra Marijampolės regione". Planuojama projektų 

įgyvendinimo pradžia - 2024 m. III ketv., todėl per 

2023 m. nebuvo sudaryta projektų finansavimo 

sutarčių, išmokėta pažangos lėšų ir pasiekta 

rezultato rodiklių.

Priemonė "Užterštų teritorijų tvarkymas" nebus 

planuojama, nes patvirtinus finansavimo gaires 

paaiškėjo, kad planuotos tvarkyti užterštos teritorijos 

neatitinka gairių reikalavimų. 

Priemonė patvirtinta 2023-12-15. 

Projektų įgyvendinimo pradžia numatoma 2024 m. 

III ketv.

Priemonė rengiama.

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00



2 lentelė. Išankstinių sąlygų įgyvendinimo rezultatai

Nr.
Tikslas, uždavinys, 

priemonė

Išankstinės sąlygos

(nurodomos Regionų plėtros programoje nustatytos išankstinės sąlygos 

(strategijų, planų, žemėlapių ar kitų dokumentų, tvirtinamų kompetentingų 

institucijų, parengimas), išskyrus  atvejus, kai visi išankstinių sąlygų 

reikalavimai nustatyti projekto lygmeniu)

Išankstinių sąlygų įgyvendinimas  

(nurodoma, ar išankstinės sąlygos įgyvendintos, jei sąlygos neįgyvendintos, nurodoma įgyvendinimo eiga, priežastys, 

kodėl neįgyvendinta, ir terminai, kada planuojama sąlygas įgyvendinti)

1 2 3 4

1.

1.1.

1. Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, 

skirtos socialinio būsto prieinamumui didinti, ir investicijomis užtikrinamas 

socialinio būsto prieinamumas neįgaliesiems bei gausioms šeimoms

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 

Pagal šios pažangos priemonės veiklą „Socialinio būsto fondo plėtra“ planuojamos investicijos į socialinio būsto fondo 

plėtrą socialiniu būstu aprūpinant neįgaliuosius bei gausias šeimas keturiose Marijampolės regiono savivaldybėse – 

Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Vilkaviškio rajono ir Šakių rajono.

2. Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, 

skirtos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra 

parengti ir suderinti su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija regioniniai 

socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės 

globos pertvarkai įgyvendinti, žemėlapiai

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM) 2022 m. birželio 16 d. raštu Nr. (1.3.1E-02) SD-2354 pateikė Perėjimo 

nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapį. Marijampolės 

regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. S-9 buvo pritarta Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje 

ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapiui. Paaiškėjus poreikiui Žemėlapį koreguoti ir 

Marijampolės regiono savivaldybėms inicijavus Žemėlapio pakeitimus bei juos suderinus su SADM Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapis buvo pakeistas 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. lapkričio 15 d. sprendimu Nr. S-35. Įgyvendinant šios pažangos priemonės 

veiklą „Institucinės globos pertvarkos įgyvendinimas“ numatoma vykdyti Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapyje numatytas priemones pilna apimtimi.

1.2.

1.2.1.

Priemonė: Visuomenės 

sveikatos paslaugų 

gerinimas

Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, 

skirtos kokybiškų visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumui 

didinti, yra pagrįstos mokslo įrodymais, pripažinta gerąja praktika ar 

tarptautiniais standartais, pagal Sveikatos apsaugos ministerijos pateiktas 

rekomendacijas (metodiką)

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 

Projektuose, numatomuose įgyvendinti paga l priemonę, numatomos vykdyti veiklos atitinka:

- pripažintas gerąsias praktikas, tarptautinius standartus ir mokslo įrodymus, taikomus paslaugų turiniui;

- pripažintas gerąsias praktikas ar tarptautinius standartus, taikomus paslaugos organizavimui. 

Detali informacija pateikta pažangos priemonės pagrindime.

1.2.2.

Priemonė: Ilgalaikės 

priežiūros paslaugų plėtra 

Marijampolės regione

Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, 

skirtos ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrai savivaldybėse,  ir iki 2023 m. IV 

ketv. su Sveikatos apsaugos ministerija suderinti regiono ilgalaikės priežiūros 

paslaugų savivaldybėse organizavimo ir infrastruktūros, reikalingos ilgalaikės 

priežiūros paslaugų teikimui, modernizavimo žemėlapiai

Išankstinės sąlygos įgyvendinimo eiga:

1. Pažangos priemonė rengiama;

2. Informaciją  regiono ilgalaikės priežiūros paslaugų savivaldybėse organizavimo ir infrastruktūros, reikalingos ilgalaikės 

priežiūros paslaugų teikimui, modernizavimo žemėlapiui savivaldybės turi pateikti iki 2024-02-09. 

Anksčiau pažangos priemonė negalėjo būti parengta ir išankstinė sąlyga išpildyta, nes pažangos priemonės finansavimo 

gairės buvo patvirtintos 2023-11-06.

2.

2.1.

2.1.1.

Priemonė: Prielaidų 

investicijų pritraukimui ir 

ekonominiam aktyvumui 

sudarymas

Patvirtintos teritorinės strategijos, atitinkančios Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės 

plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos 

pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo 

nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus 

saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

taisyklės (Bendrųjų nuostatų reglamento), 29 straipsnio reikalavimus ir 

patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse yra numatytos veiklos 

šioms strategijoms įgyvendinti

Išankstinės sąlygos įgyvendinimo eiga:

1. Pažangos priemonė rengiama;

2. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos projektas parengtas.

2.1.2.
Priemonė: Prielaidų miesto 

augimui sudarymas

Patvirtintos teritorinės strategijos, atitinkančios Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės 

plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos 

pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo 

nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus 

saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

taisyklės (Bendrųjų nuostatų reglamento), 29 straipsnio reikalavimus ir 

patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse yra numatytos veiklos 

šioms strategijoms įgyvendinti

Išankstinės sąlygos įgyvendinimo eiga:

1. Pažangos priemonė rengiama;

2. Marijampolės tvarios miesto plėtros strategija rengiama

3.

3.1.

3.1.1.
Priemonė: Eismo saugos 

priemonių diegimas

Pagal Juodųjų dėmių nustatymo, tyrimo ir šalinimo reikalavimų ir tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. sausio 27 d. 

įsakymu Nr. 3 51 „Dėl Juodųjų dėmių nustatymo, tyrimo ir šalinimo reikalavimų 

ir tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytos juodosios dėmės ir avaringos vietos 

vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 

Marijampolės regione nustatytos 5 juodosios dėmės ir avaringos vietos - visos Marijampolės mieste. Marijampolės 

savivaldybės juodųjų dėmių ir avaringų vietų žemėlapio sudarymą, juodųjų dėmių ir avaringų vietų nustatymą ir tyrimą 

atliko Transporto kompetencijų agentūra pagal Juodųjų dėmių nustatymo, tyrimo ir šalinimo reikalavimų ir tvarkos aprašą, 

patvirtintą LR susisiekimo ministro 2022 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-51 „Dėl Juodųjų dėmių nustatymo, tyrimo ir 

šalinimo reikalavimų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“. Tyrimu 2022 metais Marijampolės savivaldybei priklausančiuose 

keliuose ir gatvėse iš viso buvo nustatyta 2 juodosios dėmės ir 3 avaringos vietos (visos Marijampolės mieste). Numatomos 

diegti eismo saugos priemonės parinktos vadovaujantis Tyrime pateiktais juodųjų dėmių ir avaringų vietų pasais ir juose 

esančiomis rekomendacijomis.

1. Savivaldybės tarybos patvirtintas darnaus judumo mieste planas, kurio 

parengimas finansuotas 2014–2020 m. ES fondų lėšomis

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 

Marijampolės darnaus judumo mieste planas patvirtintas Marijampolės savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 25 d. 

sprendimu Nr. 1-36 „Dėl Marijampolės darnaus judumo mieste plano patvirtinimo“ (Marijampolės savivaldybės tarybos 

2023 m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. 1-285 „Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. 

1-36 „Dėl Marijampolės darnaus judumo mieste plano patvirtinimo“ pakeitimo“ redakcija). Marijampolės darnaus judumo 

mieste planas parengimas finansuotas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų lėšomis – įgyvendintas projektas Nr. 04.5.1-

TID-V-513-01-0018 „Darnaus judumo Marijampolės mieste plano parengimas“ pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-V-513 priemonę „Darnaus judumo sistemų kūrimas“.

Pažangos priemone numatoma įgyvendinti Marijampolės darnaus judumo mieste plane numatytas veiklas

2. Pagal Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo nuostatas  

parengtas ir patvirtintas viešųjų ir pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų 

vietinės reikšmės keliuose planas iki 2030 m.

Pažangos priemonė patvirtinta. 

Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo Marijampolės mieste planas patvirtintas Marijampolės savivaldybės tarybos 

2022 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. 1-57 „Dėl Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo Marijampolės mieste plano 

patvirtinimo“.

Pažangos priemone nenumatoma įgyvendinti Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo Marijampolės mieste plane 

numatytų veiklų.

3.2.

3.2.1.

Priemonė: Vandens tiekimo 

ir nuotekų sistemų plėtra 

Marijampolės regione

Projekto veiklų atitiktis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planui

Išankstinė sąlyga iš dalies įgyvendinta. Eiga:

1. Pažangos priemonė patvirtinta. 

2. Marijampolės regiono 4 savivaldybių (Kazlų Rūdos, Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono) parengtuose 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planuose numatytos geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo plėtros priemonės ir sprendiniai gyvenamosios vietovės lygiu:

- Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo 

plano keitimo planas (Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 30 d. sprendimas Nr. TS-204);

- Marijampolės savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimas 

(Marijampolės savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 25 d. sprendimas Nr. 1-153);

- Šakių rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano koregavimas su 

sprendiniais (Šakių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 25 d. sprendimas Nr. T-212);

- Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planas 

(Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 25 d. sprendimas Nr. B-TS-548).

Priemonės projektai atitinka arba iki projekto įgyvendinimo plano teikimo atitiks geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros planus. Detali informacija pateikta pažangos priemonės pagrindime.

Tikslas: Skatinti tvarų išteklių naudojimą ir gerinti aplinkos būklę

Uždavinys: Sumažinti ŠESD emisijas regione gerinant susisiekimo ir eismo saugumo sąlygas

Uždavinys: Skatinti tausojantį išteklių naudojimą

3.1.2.
Priemonė: Darnaus judumo 

skatinimas mieste

1.1.1.

Tikslas: Mažinti socialinę atskirtį ir skurdo rizikos lygį

Uždavinys: Skatinti investicijų pritraukimą ir verslo plėtrą regione gerinant sąlygas investicijoms

Uždavinys: Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę bei sąlygas sveikai gyvensenai

Tikslas: Pagerinti sąlygas investicijoms ir skatinti ekonominį aktyvumą

Uždavinys: Pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę siekiant geresnių pažeidžiamų asmenų integracijos į visuomenę sąlygų

Priemonė: Paslaugų 

pažeidžiamoms visuomenės 

grupėms prieinamumo ir 

kokybės gerinimas 

Marijampolės regione



1. Miestams, turintiems daugiau kaip 20 000 gyventojų, parengti ir patvirtinti 

žalinimo planai pagal aplinkos ministro patvirtintą metodiką žalinimo planams 

rengti. Kitoms urbanizuotoms vietovėms parengti ir patvirtinti žaliosios 

infrastruktūros poreikio žemėlapiai pagal aplinkos ministro patvirtintą metodiką 

žaliosios infrastruktūros poreikio žemėlapių sudarymui

2. Projektai įgyvendinami urbanizuotose teritorijose, kurių gyventojų tankis yra 

1500 gyventojų/km2 arba didesnis ir kurių gamtinių ir antropogeninių plotų 

santykis yra mažesnis nei 1,5 (t. y. neatitinka optimalaus Lietuvos teritorijos 

žemės naudmenų plotų santykio, kurį sudaro 60 proc. natūralios naudmenos ir 40 

proc. intensyvaus naudojimo antropogeninės naudmenos) taip, kaip numatyta 

žalinimo planuose ar žaliosios infrastruktūros poreikio žemėlapiuose. Į mažesnio 

nei 1500/km2 gyventojų tankumo teritoriją gali patekti ne daugiau kaip 20 proc. 

tvarkomos teritorijos

1. Projektai įgyvendinami urbanizuotose teritorijose, kurių gyventojų tankis 

didesnis kaip 300 gyventojų/km2 ir aplinkinėje teritorijoje (iki 2 km)

2. Rekultivuota žemė naudojama želdynų ir želdinių įrengimui, socialiniams 

būstams, ūkinei, kultūrinei, sporto ar bendruomeninei veiklai

3.2.4.

Priemonė: Rūšiuojamojo 

atliekų surinkimo 

skatinimas Marijampolės 

regione

Veiklų atitiktis patvirtintiems regioniniams ir (ar) savivaldybių atliekų 

prevencijos ir tvarkymo planams, parengtiems Valstybiniam atliekų prevencijos 

ir tvarkymo 2021–2027 m. planui įgyvendinti

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė rengiama: 

Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas patvirtintas Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2023 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. S-16 „Dėl Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-

2027 metų plano patvirtinimo“. Visų Marijampolės regiono savivaldybių atliekų tvarkymo planai patvirtinti: 

- Kalvarijos savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planas patvirtintas Kalvarijos savivaldybės tarybos 

sprendimas 2023 m. lapkričio 30 d. Nr. T-186 (1.5E); 

- Kazlų Rūdos savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planas patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos sprendimas 2023 m. gruodžio 8 d. Nr. TPS-219;

- Marijampolės savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planas patvirtintas Marijampolės savivaldybės 

tarybos sprendimas 2023 m. lapkričio 27 d. Nr. 1-343;

- Šakių rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planas patvirtintas Šakių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimas 2023 m. lapkričio 24 d. Nr. T-338;

- Vilkaviškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planas patvirtintas Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimas 2023 m. gruodžio 1 d. Nr. B-TS-239.

Priemone numatomos įgyvendinti veiklos atitinka Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų 

plane numatytas priemones. Detali informacija pažangos priemonės pagrindime.

3.2.5.
Priemonė: Oro monitoringo 

sistemų diegimas

Savivaldybės tarybos patvirtinta Bendrųjų savivaldybių aplinkos monitoringo 

nuostatų reikalavimus atitinkanti savivaldybės aplinkos (oro) monitoringo 

programa kietųjų dalelių KD2,5 koncentracijos aplinkos ore matavimams ir kitų 

oro teršalų (kai reikia) koncentracijos aplinkos ore matavimams, su Aplinkos 

apsaugos agentūros derinimo išvada, kad matavimų, atliktų pagal programoje 

kietųjų dalelių KD2.5 matavimams nustatytas sąlygas duomenys bus tinkami 

naudoti valstybinio aplinkos monitoringo tikslams.

Išankstinės sąlygos įgyvendinimo eiga:

1. Pažangos priemonė rengiama;

2. Savivaldybės pasiūlymus dėl regiono plėtros plano teikia iki 2024-03-01

3.2.2.
Priemonė: Žaliosios 

infrastruktūros plėtra

3.2.3.
Priemonė: Užterštų 

teritorijų tvarkymas

Išankstinės sąlygos įgyvendinimo eiga:

1. Pažangos priemonė rengiama;

2. Savivaldybės pasiūlymus dėl regiono plėtros plano teikia iki 2024-05-20

Priemonė nebus planuojama



3 lentelė. Regiono problemos ir jų giluminės priežastys

Prašome nurodyti, ar Regionų plėtros programoje suplanuotos pažangos lėšos leidžia spręsti visas regiono problemas ir jų gilumines priežastis. Jei ne – nurodykite 

nesprendžiamas problemas ar sprendžiamas ne visa apimtimi, taip pat regiono plėtros plane neidentifikuotas, tačiau atsiradusias naujas problemas ir jų gilumines 

priežastis, pagrindžiant esamos situacijos duomenimis (analize).  

Atsižvelgiant į 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plane (toliau – RPPl) atliktos analizės duomenis ir nustatytas problemas, dalis jų nėra sprendžiamos pilna apimtimi:

1) RPPl nustatyta, kad „2020 m. vandens paėmimo ir sunaudojimo duomenys  rodo, kad vandens nuostoliai Marijampolės regione sudaro beveik 7 proc. visų šalies vandens nuostolių (nors 

gyventojų skaičius tesudaro 4,8 proc. šalies gyventojų, o sukuriamas BVP sudaro tik 3 proc. viso šalies BVP). Tai rodo, kad regiono vandens tiekimo infrastruktūra yra pasenusi, 

neekonomiška, o klimato kaitos kontekste, kai susiduriama su tokiais ekstremaliais reiškiniais kaip sausros, ir neužtikrinanti tausojančio išteklių naudojimo“. Taigi, regione būtinos 

investicijos esamų nusidėvėjusių geriamojo vandens tiekimo tinklų rekonstrukcijai.

Ši problema negali būti sprendžiama, nes remiantis regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą“ finansavimo gairėmis, patvirtintomis Aplinkos ministro 2023 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. D1-243, pagal šią pažangos priemonę remiamos veiklos neapima geriamojo 

vandens tiekimo tinklų rekonstrukcijos. Regiono savivaldybės nėra finansiškai pajėgios vykdyti tinklų rekonstrukciją savo lėšomis, nes pagal priemonę remiamos veiklos finansuojamos ne 

daugiau kaip 50 proc. dalimi ir atitinkamai lėšų nepakanka geriamojo vandens tiekimo tinklų rekonstrukcijos poreikiui bent iš dalies patenkinti.

2) RPPl nustatyta problema „Nepakankamai tvarus išteklių naudojimas ir aplinka“, o jos priežastys – „Nepakankamas eismo saugumas, didelės šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 

dėl nedarnaus judumo“ bei „Prasta aplinkos kokybė dėl oro, vandens ir kraštovaizdžio taršos, nedarnus išteklių naudojimas bei klimato kaitos padarinių valdymas“. Šią problematiką rodo iš 

ŠESD emisijos, ir oro tarša dėl iškastinio kuro naudojimo tiek energetikos, tiek pramonės sektoriuose. Kaip vienas sprendimų problemai galėtų būti saulės ir vėjo energijos parko įrengimas 

išnaudojant atsinaujinančius išteklius bei sugeneruotos saulės ir vėjo energijos panaudojimas savivaldybių viešosios paskirties pastatuose. 

Šių problemų sprendimą riboja RPP apimtys – nėra numatyta priemonių atsinaujinančių energijos šaltinių ir energijos taupymo priemonių plėtrai.

3) Marijampolės regiono mokinių pasiekimai nusileidžia šalies vidurkiui (beveik visų dalykų regiono mokinių valstybinių brandos egzaminų rezultatai yra prastesni, nei šalyje, dažnai 

didesnė dalis neišlaikiusiųjų arba pasiekusiųjų patenkinamą lygį, mažesnė – aukščiausiąjį lygį), mažiau nei vidutiniškai šalyje vaikų dalyvauja ikimokykliniame švietime ir lanko 

neformaliojo švietimo veiklas (2021 m. šalyje dalyvavo – 26,4 proc., Marijampolės regione – 23,2 proc. mokinių), Marijampolės regione bendrojo ugdymo mokyklų abiturientų tolimesnio 

mokymosi rodiklis vienas žemiausių – 2021 m. toliau mokėsi tik 68,9 proc. abiturientų (šalyje – 71,7 proc.). 

2022–2030 metų regionų plėtros programoje (toliau – RPP), patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713, iš viso visiems dešimčiai šalies 

regionų visam finansavimo laikotarpiui Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos regioninių pažangos priemonių finansavimui numatyta 68 mln. eurų ES fondų lėšų. Šios lėšos nėra 

pakankamos, neužtikrina problemų regione sprendimo ir švietimo paslaugų kokybės gerinimo dėl lėšų trūkumo (Marijampolės regione yra papildomų lėšų poreikis visos dienos mokyklos 

veiklų plėtrai).

1


